РОССИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 09. 07.2009г.                                                                                № 13/4

"Об утверждении Положения "О комиссии
 по урегулированию конфликта интересов
 в органах местного самоуправления
 Гончаровского сельского поселения"

Рассмотрев Представление прокурора Палласовского  района от 19.06.2009 г. N 7-18/09, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Гончаровский сельский Совет

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение "О комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Гончаровского сельского поселения"  Приложение N 1.
          2. Данное решение обнародовать  путем размещения на информационных стендах.

Глава Гончаровского сельского поселения                                                    А.Н.Кащеев
Приложение N 1
к решению Гончаровского
сельского Совета

N 13/4 от 09.07.2009 г.
Положение
о комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Гончаровского сельского поселения
1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением, а также правовыми актами государственных и муниципальных органов.

2. Основной задачей комиссии является содействие органу местного самоуправления в урегулировании конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, муниципальному образованию.

3. Комиссия образуется правовым актом органа местного самоуправления. Указанным актом определяются состав комиссии и порядок ее работы.

4. В состав комиссии входят:

а) представитель нанимателя и (или) уполномоченные им лица (в том числе из подразделений по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения).

б) представители научных организаций или образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования (далее - научные организации и образовательные учреждения), других организаций, приглашаемые по запросу представителя нанимателя в качестве независимых экспертов.

5. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

6. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

7. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

8. Основанием для проведения заседания комиссии является:

а) информация о наличии у муниципального служащего (работника) личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

9. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

10. Дата, время и место заседания комиссии устанавливаются ее председателем после сбора материалов, подтверждающих либо опровергающих информацию.

Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее чем за семь рабочих дней до дня заседания.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

12. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего (работника), рассматриваются материалы, относящиеся к вопросам, включенным в повестку дня заседания. Комиссия вправе пригласить на свое заседание иных лиц и заслушать их устные или рассмотреть письменные пояснения.

13. По итогам рассмотрения информации комиссия может принять одно из следующих решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего (работника), которая приводит или может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего (работника), которая приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае представителю нанимателя предлагаются рекомендации, направленные на предотвращение или урегулирование этого конфликта интересов.

14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

15. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании.

16. Копии решения комиссии в течение трех дней со дня его принятия направляются представителю нанимателя, служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.